Kультурно-просвітницький часопис Союзу українців Румунії

• Свято Покрови – 1/14 жовтня

• Мовна політика в освіті Румунії

• Міжнародний день перекладача

• Служитель українського слова

• Олекса Довбуш у легендах і переказах

• 2017 р. Україна головуватиме Є Л

• Традиції козацтва у Тульчі

• 80-річний Ювілей Івана ДРАЧА

• Шана України творцям Румунії

• Лист до редакції «Вільного Слова»

С
вято Покрови Пресвятої Богородиці, або, як зви-
чайно кажуть, «Покрова», чи «Святої Покрови».
Празник Покрови завжди був і є для нашого наро-
ду днем великого вияву любові і вдячності до

Пресвятої Богородиці та днем радісної прослави і звеличення Її
покрови й заступництва. Воно відзначається нашою церквою
1/14 жовтня щорічно.

Головний мотив, який спричинився для установлення цього
празника, – це видіння св. Андрія Юродивого. Царгород
(Константинополь), столицю Візантії, облягли араби. Ціле
місто й народ були у великій тривозі.

За християнськими переказами, 1/14 жовтня 910 року у
Влахернському храмі, що носить ім’я Богородиці (західне
передмістя Константинополя), під час всенощної, о четвертій
годині ранку, св. Андрій і його учень Єпіфаній побачили «чудо»
– «Царицю Небесну» .

Кожен курінь обирав собі на
цілий рік курінного отамана й кухаря, а після того разом голо-
сували за кошового отамана, військового суддю, писаря й оса-
вула та ще підстарших: скарбника, пушкаря, довбуша, хоруж-
ного, бунчужного й інших урядових осіб. Усі вони складали
січову старшину й керували кожен своїми справами.

Духовна пожива

ЩЕ РАЗ ПРО БОГОСЛУЖІННЯ
УКРАЇНСЬКОЮ МОВОЮ

ПОКРОВА

1/14 жовтня

(Продовження на 6 стор.)

В. Р.

ЖОВТЕНЬ 2016 р. 3

ăâîşţ

t«ВІЛЬНОМУ СЛОВУ» – 65! t«ВІЛЬНОМУ СЛОВУ» – 65! t«ВІЛЬНОМУ СЛОВУ» – 65! t

Н
а сучасному етапі серед найважливіших пріорите-
тів своєї етнополітики Румунія визначає, насампе-
ред, відновлення у всій повноті духовно-культур-
ного життя етнічних груп на принципах їх інтер-

Коли на Покрову вітер, то й весна буде вітряна.
Як на Покрову з півдня вітер, буде тепла зима.
Якщо до Покрови журавлі не відлетять,
зима наставатиме поволі.
Прийшла Покрова – всохла діброва.
Хто сіє по Покрові, не має що дати корові.
Минула Покрова – з’їла полудень корова.
По Покрові – по теплові.

ПОКРОВА

1/14 жовтня
(Закінчення. Поч. на 2 стор.)